
ÅRSMELDING FOR EIKER HISTORIELAG 2007-2008

Årsmøte 2007
Årsmøtet ble avholdt søndag den 22.april på Låven på Fossesholm. Drøyt 40 medlemmer hadde
møtt fram. De vanlige årsmøtesakene ble behandlet, og regnskap og årsberetning ble godkjent uten
merknader.  Alle valg var enstemmige, med gjenvalg på alle plasser. Det var som vanlig allsang,
enkel bevertning og utlodning. Bent Ek orienterte om forprosjektet for bind 4 av «Eikers Historie»,
og Gjermund Glittfjell orienterte om Nedre Eiker kommunes overtagelse av Temte gård og planene
om å gjenreise den gamle hovedbygningen fra Korshorgen. Ingrid Engerud hilste til årsmøtet og
fortalte om noen av sine minner fra sitt mangeårige arbeid i i Historielaget. Årsmøtet ble avsluttet
med en lokalhistorisk spørrekonkurranse, der de frammøtte fikk utdelt gamle gjenstander og for-
søkte å finne ut hva de hadde vært brukt til. Dette innslaget viste seg å bli en populær og morsom
avslutning på en hyggelig kveld.

Medlemstall
Medlemstallet har sunket med 12 siden i fjor. Det betyr at laget har 328 medlemmer, derav 2
æresmedlemmer, 46 livsvarige medlemmer og 280 årsbetalende.

Styret
Styret har bestått av: Trond Bollerud leder, Helen Fossesholm nestleder, Inger H. Fjerdingstad kasserer,
Bent Ek sekretær, Eldar Steen styremedlem og Geirr Karlsen styremedlem. Varamedlemmene Tore
Wilthil og Ole Hagen Flesaker har ikke vært innkalt til møtene, men har fått tilsendt møtereferater.
Regnskapet har også i år blitt ført av firmaet «Regnskapssjefen» i Hokksund. Nils Johan Nilsen har
revidert regnskapet.

Styret har hatt tre møter i løpet av året, alle i fellesskap med arrangmentskomiteen. I tillegg til å
forberede lagets arrangementer, har styret arbeidet med budsjett og innkreving av kontingent. Styret
har bevilget støtte til driften av Eiker Arkiv og bidratt økonomisk til flyttingen av den gamle
hovedbygningen fra Korshorgen.

Andre komiteer og utvalg
Arrangementskomiteen har bestått av Ståle Berdal, Anna Klyve og Berit Lindbeck. Komiteen
samarbeider tett med styret og gjør stadig en utmerket jobb.

Festkomiteen har også i år gjort en stor innsats i forbindelse med Historielagets arrangementer.
Komiteen har bestått av Helen Fossesholm (leder), Berit Lindbeck, Johanna Nordli, Kjellaug
Gjerde, Liv Kiil Hansen, Mary Lysaker, Lauritz Sørby, Ingeborg Sandnes, Maria Skogstad Hauge
og Ole Hagen Flesaker.

Valgkomiteen har bestått av John Ek (leder), Lauritz Sørby og Anne Marie Jonassen.

Eldar Steen har representert Historielaget i Øvre Eiker Kulturminneråd.

For å vise at vi verdsetter den innsatsen som blir gjort i disse komiteene, inviterte vi også i år alle
de tillitsvalgte til en juleavslutning sammen med de ansatte på Fossesholm. Slik fikk vi en trivlig
avslutning på året.



Prosjekter og faste aktiviteter
Gotisk gruppe fortsetter som tidligere med Arnt Hole som leder, og med møter annenhver torsdag
på Øvre Eiker bibliotek i Hokksund. Gruppa fortsetter å registrere inn-og utflyttede i kirkebøkene.
Både dette og andre dokumenter som transkriberes blir lagt ut på internett. Gruppa har fått et par
nye medlemmer i løpet av året, og flere ønskes hjertelig velkommen. Ingen forkunnskaper kreves.

Eikerminne nr.22 kom ut høsten 2007, med samferdselshistorie som hovedtema. Neste utgave er
planlagt høsten 2008, og her blir helsevesen, sykdom og fattigvesen et gjennomgangstema.

Eiker Arkiv, som er et samarbeidsprosjekt mellom Historielaget og bibliotekene i Øvre- og Nedre
Eiker, arbeider videre med innsamling og registrering av lokalhistorisk dokumentasjon. Resulta-
tene presenteres blant annet i «Eikerminne» og på internettstedet www.eiker.org/.

Arrangementer:
Årets sommertur startet ved familien Høeg Smiths private gravsted ved Herstrømlunden på Sol-
bergmoen. Deretter gikk turen ut på Fallaksøya, der vi blant annet så rester av det gamle teglverket
som lå der på 1800-tallet. Gjermund Glittfjell var omviser, og rundt 50 mennesker deltok på denne
fine junikvelden.

Den internasjonale kulturminnedagen ble arrangert søndag 9.september, med strålende vær hele
dagen. I samarbeid med Drammen og Oplands Turistforening ble det arrangert en kulturminne-
vandring langs den gamle ferdselsveien fra Vestfossen over Røkeberg og Horne, med Eldar Steen
som guide. Rundt 30 mennesker deltok på vandringen, og omtrent like mange ventet på Horne
skole, som var målet for turen. På den gamle skolen, som nå er grendehus, ble dagens tema -
forsamlingslokaler - markert i samarbeid med Horne Velforening.

Det tradisjonelle høstmøtet ble lagt til søndag 28.oktober og kombinert med en tur til Lier Bygde-
tun. Her ble vi tatt godt imot av Lier Historielag og gitt en omvisning på bygdetunet. Vi fikk enkel
bevertning for en rimelig penge, og de to Historielagene orienterte om hverandres arbeid. 14 medlem-
mer deltok.

Vintermøtet ble i år holdt i kantina på Øvre Eiker Rådhus søndag 10.februar. Årets foredragshol-
der var Nils Petter Hobbelstad, som tok for seg diverse emner fra Hokksund-områdets historie, fra
steinalderen til framveksten av tettbebyggelsen i Gamle-Hokksund. Rundt 70 mennesker var til
stede.

Onsdag 27. mars arrangerte vi en slektshistorisk kveld i Mjøndalen i samarbeid med Nedre Eiker
Bibliotek. Det var tydeligvis et populært tiltak, for rundt 100 mennesker møtte opp. Slektsgransker
Jonn Harry Eriksen orienterte om slektsgranskning og viste eksempler fra sin private database,
som nå inneholder over 100.000 navn.

Planer og prioriteringer for 2008-2009
Historielaget vil fortsette å arbeide for å spre kunnskap om Eikers historie, gjennom egne
arrangementer og ved å fortsette å utgi «Eikerminne». Laget vil fortsette å støtte det arbeidet som
utføres i Eiker Arkiv og støtte andre prosjekter der målet er å dokumentere og formidle lokal-
historien


